
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DELLA 
XXII^ GIORNATA DEL VOLONTARIATO IN COLLABORAZIONE CON 
CONSULTA DELLO SPORT E DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 98 

31/07/2018

 29 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 18:15 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  COVA ILARIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 31/07/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DELLA XXII^ 

GIORNATA DEL VOLONTARIATO IN COLLABORAZIONE CON CONSULTA DELLO 
SPORT E DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative sportive e ricreative ed 

in particolare il DUP 2018:   Promozione dello Sport – Nuova Visione della Festa dello Sport con il 
coinvolgendo delle Associazioni di Volontariato e , apertura al pubblico degli impianti sportivi con 
finalità oltre che sociali, aggregative e ricreative; 

Considerato  che l’Amministrazione Comunale al fine di valorizzare gli impianti sportivi 
comunali e la vasta attività delle associazioni del territorio, intende organizzare  in collaborazione 
con le Consulte dello Sport e del Volontariato una manifestazione in due giorni a contenuto sportivo 
e sociale, con le finalità sopra indicate; 

 Dato atto che, l’argomento della festa dello Sport e Volontariato è stato ampiamente 
discusso negli incontri della Consulta dello Sport del 11/4, 9/5 e 17/7 u.s., durante i quali è stato 
definito il programma e  fissata la data della manifestazione, che si svolgerà Sabato 15 e Domenica 
16 Settembre  p.v. presso l’Area dei  Centri Sportivi Comunali (Campi da calcio, Tennis, Piscina e 
Bocciodromo Comunale);  

 Esaminati i programmi presentati dalle consulte, prot. n. 16070/2018, 16331/2018 dai quali 
si desumono le varie attività proposte dalle associazioni del territorio; 

 Dato atto che in data 19/07/2018 è stato effettuato sopralluogo ai Centri Sportivi alla 
presenza degli uffici tecnici comunali e dei referenti delle associazioni; 

 Visto il verbale della conferenza dei servizi del 24/07/2018  che definisce il programma e  le 
incombenze in capo alle singole Area comunali; 
 
 Rilevata l’opportunità di approvare il programma rinviando a successivi atti la definizione 
delle spese derivanti dalla manifestazione in ordine a: manifesti e stampati, siae, gadget,  contributi 
alle associazioni coorganizzatrici dell’evento, impianto elettrico etc.; 

 
Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il 

contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati  per il 
progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 31/07/2018 

 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare il programma della manifestazione “Festa dello Sport 2018 e 22^ edizione della 

Giornata del Volontariato” organizzata in collaborazione con le Associazioni del Territorio  
partecipanti alla Consulta dello Sport, e del Volontariato, che si svolgerà il 15 e  16 
Settembre p.v. presso l’Area dei Centri Sportivi Comunale di Via Correggio, con la presenza 
di stands e dimostrazioni a cura delle associazioni sportive aderenti così come da allegato; 

 

2. di dare atto che con successivi atti di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 
Educative e per il Tempo Libero verranno assunti gli impegni di spesa per le opere di 
allacciamento elettrico degli stands, per la stampa di manifesti, per l’acquisto di materiale 
per le premiazioni e per i diritti SIAE, nei limiti delle disponibilità del bilancio di previsione 
2018; 

  
3. di dare atto che, trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale, il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 
T.U.LL.P.S. e s.m.i., per tutte le singole iniziative previste nella manifestazione, 
subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni indicate dal Responsabile dell’Area 
Territorio e Attività Economiche: 
 
- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 
- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 
- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 
- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici 
- non dovranno essere né venduti né somministrati alcolici a minori od a persone in 

evidente stato di ebbrezza e si vieta la vendita di bevande in contenitori di vetro e lattine; 
 

4. di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto di deroga ai valori limite di cui 
all’art.2, comma 3, della Legge  26 ottobre 1995 n.447, ai sensi dell’art.6, comma 1, lettera 
h) della stessa legge e dell’art.8 della L.R. 10 agosto 2001, n.13, alle seguenti condizioni: 

• il vincolo di amplificazione è fissato  a 70 dB(A) durante gli spettacoli, comprensivo del 
rumore antropico e di quello di origine diversa dallo spettacolo; 

• il livello di emissione non dovrà superare, presso le abitazioni più prossime, il livello 
equivalente Leq pari a 65 dB(A); 

• l’orario massimo di concessione della deroga ai limiti di legge è fissato dalle ore 14.00 fino 
alle ore 24.00; 

• per le fasce orarie non oggetto dell’autorizzazione in deroga, l’evento deve rispettare i valori 
limite di immissione assoluti e differenziali previsti dal piano di zonizzazione acustica 
comunale; 

• agli eventi autorizzati in deroga non si applica il limite differenziale di immissione, né i 
fattori correttivi previsti dalla normativa tecnica per le componenti tonali, impulsive ed a 
bassa frequenza (D.M. 16/03/1998); 

• le casse acustiche, che dovranno essere stabilmente ed idoneamente posizionate, non 
dovranno essere fonte di possibile danno a terzi. 

 
Successivamente, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 31/07/2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 31/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ILARIA COVA DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 98 del 31/07/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DELLA XXII^ GIORNATA DEL 
VOLONTARIATO IN COLLABORAZIONE CON CONSULTA DELLO SPORT E DELLE ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   27/07/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 31/07/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DELLA XXII^ 

GIORNATA DEL VOLONTARIATO IN COLLABORAZIONE CON CONSULTA DELLO 
SPORT E DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 

 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
 

Festa dello Sport 2018 e 22^ Giornata del Volontariato 
 

La “Festa dello Sport” quest’anno si svolgerà in due giorni,  15 e 16 settembre 2018 presso l’Area 

dei Centri Sportivi Comunale di Via Correggio (Campi da calcio, tennis, bocciodromo e palestra 

della scuola Caccia); la manifestazione mira al SOCIALE, infatti nell’organizzazione è stata coinvolta 

la consulta delle associazioni di volontariato. La volontà è dovuta dal fatto che le Società Sportive 

all’interno della propria attività svolgono  già tale funzione, infatti sostengono da anni atleti con 

difficoltà economica e sociale.   

Sabato  

ore 10.00 presso Aula Magna della Scuola Caccia 

Saluto dell’Amministrazione Comunale e Ciclo di Conferenze 

ore 21,00  Gruppo Folcloristico Musicale “ I AMIS ” presso Bocciodromo 

ore 21.30 “Band Dirty Dames” concerto presso ingresso Campo Sportivo Comunale 

 
Domenica 

ore 18.00  consegna dei riconoscimenti per meriti sportivi e sociali 

Brevi dimostrazioni sportive e per concludere l’evento le associazioni partecipanti 

sfileranno in divisa e coloreranno il campo sportivo 

 

Durante la manifestazione Accademia Bustese asd garantirà  servizio di ristoro   
a cura di Legnano Brauhaus Pub  

 

Nel corso di entrambe le giornate le Associazioni del territorio  organizzeranno  dei tornei, prove,  

destinati a  tutti, animazione per bambini in base a singoli programmi coordinati all’interno della 

Consulta dello sport. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 31/07/2018 

 

 

All’ingresso del Centro sportivo verrà consegnato il programma e un segnalibro che dovrà essere 

timbrato dai partecipanti una volta eseguita la prova alle diverse attività sportive oppure dopo 

aver visionato il materiale delle associazioni di volontariato.  

 

 

 

Società Partecipanti  

Arcieri del Roccolo 

SIS Atletica 

Basket 90 

Accademia BUSTESE asd 

Società Ciclistica Bustese 

Bocciofila G.B. Bustese 

Lombardia Nuoto S.S.D. arl 

Sci Club Tre Esse 

A.S.D.T.B.G. 

Ass.ne Dilettantistica Tennis Busto Garolfo 

Scuola di Danza Novacovik 

ASD La Rete 

Alma Caribena 

Milan Club 

CSG – Centro Sportivo Giovanile 

ASD ISPORT 

COMBAT TEAM Taekwondo 

Happy Dance di Irina Pana 

Orizon ASD 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 31/07/2018 

 

Team Triangolo Lariano (Nordic Walking) 

G.V.P.C.B.G. 

Gruppo Anziani e Pensionati 

Gruppo Missionario Parrocchiale 

G.P.U. 

Hakuna Matata 

Croce Azzurra  

Caritas 

ACLI 

AVIS 

PRO LOCO 

Volontari  dei Gruppi di Cammino 

 Gruppo Pedibus 

AFAMP 

 

 


		2018-08-03T08:32:05+0200
	COVA ILARIA


		2018-08-07T13:59:24+0200
	SARNELLI GIACINTO




